[image: image1.jpg]

4

	АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ  ПО ОБРАЗОВАНИЮ

И ДЕЛАМ  МОЛОДЕЖИ

ПРИКАЗ

	28.04.2011 г.                                                                                                               №  1195
                                                                              г. Барнаул

	О создании рабочей группы по подготовке к введению федеральных государственных образовательных стандартов основного общего и среднего (полного) общего образования в общеобразовательных учреждениях Алтайского края

В целях организации работы по подготовке к введению федеральных государственных образовательных стандартов (ФГОС) основного общего и среднего (полного) общего образования в общеобразовательных учреждениях Алтайского края
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить состав рабочей группы и закрепить ответственность по направлениям введения и реализации ФГОС основного общего и среднего (полного) общего образования (приложение 1).
2. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим управление в сфере образования, утвердить муниципальные рабочие группы по подготовке и реализации направлений введения ФГОС основного общего и среднего (полного) общего образования.
3. Возложить ответственность за организацию и координацию работы по подготовке к введению ФГОС  основного  общего  и  среднего (полного) общего образования  в  общеобразовательных  учреждениях  Алтайского  края на Тарханову В.Н., главного специалиста отдела развития образования.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления Алтайского края по образованию и делам молодежи Абдуллаева Ю.Г.
	Заместитель Губернатора Алтайского края,
начальник управления
	Ю.Н. Денисов

Тарханова Вероника Николаевна, 63 02 22
Приложение 1
к приказу управления Алтайского края

по образованию и делам молодёжи

от « 28 » апреля  2011 г. № 1195
Состав рабочей группы

по направлениям введения и реализации ФГОС основного общего и
среднего (полного) общего образования
	Абдуллаев Ю.Г.
	- заместитель начальника управления Алтайского края по образованию и делам молодежи, руководитель рабочей  группы, общая координация введения ФГОС основного общего и среднего (полного) общего образования;

	кадровые условия реализации ФГОС основного общего и среднего (полного) общего образования:

	Калашникова Н.Г.
	- проректор по инновациям и инвестициям АКИПКРО, ответственный за организацию повышения квалификации педагогических и руководящих работников общеобразовательных учреждений по вопросам введения ФГОС основного общего и среднего (полного) общего образования;

	Соловьева Е.Е.
	- начальник отдела развития образования управления Алтайского края по образованию и делам молодежи, ответственный за кадровое обеспечение введения ФГОС основного общего и среднего (полного) общего образования;

	Шкуркина Л.Н.
	- директор научно-методического центра сопровождения модернизации образования, ответственный за повышение квалификации руководителей общеобразовательных учреждений;

	финансово-экономические условия реализации ФГОС основного общего и среднего (полного) общего образования:

	Тухватуллина Г.Ш.
	- начальник отдела экономики образования управления Алтайского края по образованию и делам молодежи, ответственный за финансово-экономическое обеспечение введения ФГОС основного общего и среднего (полного) общего образования;

	материально-технические условия реализации ФГОС основного общего и среднего (полного) общего образования:

	Косоухова С.А.
	- заместитель начальника отдела ресурсного обеспечения и развития учреждений образования управления Алтайского края по образованию и делам молодежи, ответственный за материально-техническое обеспечение ФГОС основного общего и среднего (полного) общего образования;

	информационно-методические условия реализации ФГОС основного общего и среднего (полного) общего образования:

	Калашникова Н.Г.
	- проректор по инновациям и инвестициям АКИПКРО, ответственный за методическое обеспечение введения ФГОС основного общего и среднего (полного) общего образования;

	Горбенко З.П.
	- директор научно-методического центра развития основного и среднего (общего) образования, ответственный за обобщение и распространение опыта пилотных школ, организационно-методическое сопровождение разработки и утверждения общеобразовательными учреждениями образовательных программ основного общего и среднего (полного) общего образования;

	Муратов А.Ю.
	- директор научно-методического центра развития информатизации образования АКИПКРО, ответственный за развитие информационно-образовательной среды общеобразовательных учреждений;

	Гозман Т.М.
	-начальник отдела контроля качества образования управления Алтайского края по образованию и делам молодежи, ответственный за обеспечение контроля введения ФГОС основного общего и среднего (полного) общего образования;

	Дроздова И.Н.
	- заместитель начальника  отдела развития образования управления Алтайского края по образованию и делам молодежи, ответственный за координацию деятельности краевых профессиональных методических объединений учителей начальных классов по введению ФГОС основного общего и среднего (полного) общего образования;

	Залогин С.А.
	- начальник сектора информатизации образования управления Алтайского края по образованию и делам молодежи, ответственный за информационное обеспечение введения ФГОС основного общего и среднего (полного) общего образования и организацию электронного мониторинга;

	Савенкова Н.С.

	- пресс-секретарь управления Алтайского края по образованию и делам молодежи, ответственный за информационное сопровождение введения ФГОС основного общего и среднего (полного) общего образования;

	психолого-педагогические условия реализации ФГОС основного общего и среднего (полного) общего образования:

	Лопуга В.Ф.
	- директор научно-методического центра психолого-валеологического образования АКИПКРО, ответственный за психолого-педагогическое сопровождение введения ФГОС основного общего и среднего (полного) общего образования;

	Белорукова Е.М.
	- директор научно-методического центра развития дошкольного и начального образования АКИПКРО, ответственный за обеспечение преемственности содержания и форм организации образовательного процесса начального общего образования и основного общего образования при введении ФГОС;

	Плешкова О.А.
	- начальник отдела воспитания и дополнительного образования управления Алтайского края по образованию и делам молодежи, ответственный за взаимодействие школ с учреждениями дополнительного образования с целью организации внеурочной деятельности школьников.

[image: image1.jpg]